
DETERMINAZIONE N. 987 DEL 27 Ottobre 2016

OGGETTO: Acquisto attraverso Convenzione Consip di Pc Notebook – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con il  quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4 – Affari generali;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di 
forniture e servizi in economia;

DATO ATTO che è necessario l'acquisto di n.5 pc portatili, in considerazione anche 
della  necessità  di  rinnovamento dei  portatili  attualmente  in  uso e che risultano ormai 
obsoleti;

VISTO che  nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione della  spesa  per  beni  e 
servizi  nella  Pubblica  Amministrazione,  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha 
stipulato tramite la Consip la  Convenzione per la “fornitura di PC Portatili  e dei servizi 
connessi  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  –  Lotto  1”  (di  seguito,  per  brevità, 
Convenzione), stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 
l. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, con 
Converge S.p.A. quale aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto.;

PRESO ATTO che ai prezzi stabiliti in convenzione si prevede un costo complessivo 
di € 3.043,90 Iva Compresa per l’acquisto di n. 5 Pc Portatili; 

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L. 136/2010 e s.m.:
• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG Z3D1BC89CD
• l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

RITENUTO di non procedere alla richiesta del “CUP” - Codice Unico di Progetto - in 
quanto  le  predette  spese  rientrano  nell’ambito  della  gestione  dell'ordinario 
approvvigionamento e sostituzione della dotazione di attrezzature informatiche dell’Ente, e 
non in progetti specifici di investimento pubblico;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

CONSIDERATO che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contabile  inerente 
l'assolvimento degli obblighi contributivi in corso di validità della  Soc. CONVERGE Spa è 
conservato agli atti di questa amministrazione;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

DETERMINA

• di affidare la fornitura di n. 5 Pc Portatili in narrativa indicati alla Società CONVERGE 
Spa con sede legale in Via Mentore Maggini, 1 - Roma (Rm) P. IVA 04472901000, 
provvedendo all’acquisto tramite Convenzione on-line di  CONSIP  per un importo 
complessivo di Euro 3.043,90 iva compresa;

• Di  imputare la  spesa  di  € 3.043,90 alla  Missione  01  Programma  08  U. 
2.02.01.07.002  cap.  n.  9900.00.00  “Attrezzature  Informatiche  -  hardware” del 
Bilancio 2016 IMP. 16/1701

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

151, comma 4,e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267. 
E’ esecutiva.

IL DIRIGENTE
(Dr. Dario Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 987 DEL 27 Ottobre 2016

